

単 価 合 意 書

令和6年5月16日に契約したR6国道8号千木北交差点事故対策外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 5月29日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 新潟県新潟市中央区紫竹山

1丁目5番6号

氏名 大林道路株式会社北信越支店

支店長 馬場 智靖

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
千木地区		式	1		31,820,620	
道路土工		式	1		3,113,580	
掘削工		式	1		354,600	
掘削	土砂	m3	180	670	120,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		234,000	
現場～仮置場		式	1		234,000	
路体盛土工		式	1		849,500	
路体(築堤)盛土		m3	70	10,330	723,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		104,000	
仮置場～現場		式	1		104,000	
積込(ルース)	土砂	式	1		22,400	
防草コンクリート		式	1		1,880,680	
張りコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=10cm	m2	18	4,260	76,680	
張りコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=10cm	m2	220	8,200	1,804,000	
(盛土部)		m2	220	8,200	1,804,000	
残土処理工		式	1		28,800	
(昼)		式	1		28,800	
整地		式	1		28,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		15,863,260	
切削オーバーレイ工						
		式	1		12,105,620	
切削オーバーレイ	7cm以下(⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm)					
		m2	3,030	3,770	11,423,100	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		式	1		317,100	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	151	2,420	365,420	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,015,080	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=350mm					
		m2	255	1,890	481,950	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=350mm					
		m2	219	3,100	678,900	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=120mm					
		m2	7	8,800	61,600	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=100mm					
		m2	188	4,600	864,800	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	7	3,820	26,740	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	178	2,250	400,500	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	7	4,290	30,030	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	173	2,720	470,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (ケーブル配管復旧部)		式	1		742,560	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=350mm	m2	51	1,890	96,390	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=350mm	m2	51	3,100	158,100	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=100mm	m2	51	4,600	234,600	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	51	2,250	114,750	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	51	2,720	138,720	
擁壁工		式	1		829,220	
プレキャスト擁壁工		式	1		829,220	
プレキャスト擁壁	LW-H1700-C I -2000	m	14	59,230	829,220	
排水構造物工		式	1		2,095,930	
作業土工		式	1		798,500	
床掘り	土砂	式	1		295,000	
埋戻し		式	1		170,100	
積込(ルース)	土砂	式	1		8,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置場		式	1		286,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置場～現場		式	1		39,000	
側溝工						
		式	1		742,020	
プレキャストU型側溝	PU-B240-L2000					
		m	51	9,070	462,570	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000					
		m	27	10,350	279,450	
集水桝・マンホール工						
		式	1		555,410	
現場打ち集水桝	MF種, 1200×1200×1400(18-8-40B B W/C≦60%)					
		箇所	1	354,830	354,830	
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製					
		個	5	2,790	13,950	
蓋	S-B1300-L1300-t12(2枚割)					
		枚	1	186,630	186,630	
カルバート工						
		式	1		159,130	
プレキャストカルバート工						
		式	1		159,130	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B1000×H900					
		m	1	159,130	159,130	
縁石工						
		式	1		148,750	
縁石工						
		式	1		148,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fb-250-L2000	m	17	8,750	148,750	
防護柵工		式	1		3,250,670	
路側防護柵工		式	1		1,900,940	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-B1-4E(ﾀｰｸﾌﾟﾗｳﾝ)	m	86	13,800	1,186,800	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-B1-2B(ﾀｰｸﾌﾟﾗｳﾝ)	m	14	15,120	211,680	
ﾌﾚｷﾞｬｽﾄｶｰﾄﾞﾚｰﾙ基礎ﾌﾟﾛｯｸ	B900×H480×L2000	m	14	29,630	414,820	
間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦65%	m3	2	43,820	87,640	
防止柵工		式	1		1,349,730	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ, 鋼管基礎	基礎ﾌﾞﾛｯｸ 180×180×450	基	33	6,060	199,980	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.5m, @2.0m, 丸ﾊﾞｲﾌﾞ型, 亜鉛メッキ, Z-GS3, φ3.2×56mm	m	63	18,250	1,149,750	
区画線工		式	1		382,840	
区画線工		式	1		382,840	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	470	94,000	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	510	20,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	140	530	74,200	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	52	1,160	60,320	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	74	1,180	87,320	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	233	200	46,600	
道路付属施設工		式	1		1,524,930	
ケーブル配管工		式	1		1,524,930	
ケーブル配管	PVΦ75	m	32	7,800	249,600	
ケーブル配管	FEPΦ65	m	34	600	20,400	
ハントール	HCM-A, 鉄蓋(φ600歩道用, シリンダー 錠対応)	箇所	2	244,520	489,040	
埋設標識シート敷設	W=400mm, 2倍	m	88	590	51,920	
作業土工(電気)		式	1		713,970	
構造物撤去工		式	1		882,310	
防護柵撤去工		式	1		206,460	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B1-4E	m	93	2,220	206,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		479,440	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	6	25,540	153,240	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm< t ≤ 30cm					
		式	1		232,700	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm< t ≤ 40cm					
		m2	110	850	93,500	
運搬処理工						
		式	1		196,410	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		19,200	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		61,950	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	5,150	10,300	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))					
		m3	4	5,150	20,600	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	21	2,420	50,820	
現場発生品運搬						
		式	1		33,540	
仮設工						
		式	1		3,570,000	
交通管理工						
		式	1		3,570,000	
交通誘導警備員						
		式	1		1,890,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,680,000	
直接工事費		式	1		31,820,620	
共通仮設費		式	1		5,650,000	
共通仮設費		式	1		860,000	
運搬費		式	1		127,000	
建設機械運搬費		式	1		127,000	
技術管理費		式	1		400,000	
地耐力試験費		式	1		348,000	
道路基本データ作成費		式	1		52,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		333,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,790,000	
純工事費		式	1		37,470,620	
現場管理費		式	1		12,700,000	
工事原価		式	1		103,085,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		11,914,620	
工事価格		式	1		115,000,000	
消費税相当額		式	1		11,500,000	
工事費計		式	1		126,500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
野々市地区		式	1		33,369,760	
道路土工		式	1		1,312,900	
掘削工		式	1		766,500	
掘削	土砂	m3	350	670	234,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		532,000	
現場～仮置場		式	1		532,000	
路体盛土工		式	1		503,200	
路体(築堤)盛土		m3	40	10,330	413,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		76,000	
仮置場～現場		式	1		76,000	
積込(ルース)	土砂	式	1		14,000	
残土処理工		式	1		43,200	
(昼)		式	1		43,200	
整地		式	1		43,200	
舗装工		式	1		19,670,800	
切削オーバーレイ工		式	1		12,096,900	
切削オーバーレイ	7cm以下(⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm)	m2	3,050	3,770	11,498,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		式	1		332,200	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	110	2,420	266,200	
オーバーレイ工						
		式	1		503,180	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=20mm(平均)					
レベリング		m2	139	1,060	147,340	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	139	2,560	355,840	
アスファルト舗装工						
		式	1		5,403,500	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm					
		m2	535	1,020	545,700	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=300mm					
		m2	535	2,440	1,305,400	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm					
		m2	535	1,990	1,064,650	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m2	535	2,090	1,118,150	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	535	2,560	1,369,600	
アスファルト舗装工						
乗入Ⅱ種		式	1		629,370	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=250mm					
		m2	81	2,790	225,990	
基層(歩道部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=60mm					
		m2	81	2,870	232,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	m2	81	2,110	170,910	
透水性舗装工		式	1		1,037,850	
フィルター層	砂 t=150mm	m2	187	1,940	362,780	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	187	1,470	274,890	
表層	⑮開粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	m2	187	2,140	400,180	
排水構造物工		式	1		2,945,230	
作業土工		式	1		872,900	
床掘り	土砂	式	1		206,500	
埋戻し		式	1		340,200	
積込(ルース)	土砂	式	1		19,600	
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		200,200	
土砂等運搬 仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		106,400	
側溝工		式	1		1,735,680	
管(函)渠型側溝	スリット側溝, 300×300(標準部)	m	72	23,330	1,679,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝	スリット側溝, 300×300(集水部)並目ケ スレチング含む	m	8	6,990	55,920	
集水柵・マンホール工		式	1		336,650	
現場打ち集水柵	MB種, 500×500×800(18-8-40BB W /C≦60%)	箇所	1	93,090	93,090	
現場打ち集水柵	MC種, 500×500×1200(18-8-40BB W/C≦60%)	箇所	1	159,540	159,540	
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	4	2,790	11,160	
蓋	MSGT-500-500(T-25 ホールト固定)	枚	2	36,430	72,860	
カルハート工		式	1		1,444,290	
プレキャストカルハート工		式	1		1,162,290	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B300×H300	m	6	45,790	274,740	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B900×H900	m	9	98,150	883,350	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.6	7,000	4,200	
防水工		式	1		19,980	
防水						
側部外防水		m2	3	5,660	16,980	
防水						
底頂部		m2	1	3,000	3,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆工		式	1		262,020	
地覆工	24-12-40BB W/C≦55%	箇所	1	147,800	147,800	
間詰工	18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	114,220	114,220	
縁石工		式	1		1,081,340	
縁石工		式	1		1,081,340	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fa・I型-200-L2000	m	9	9,770	87,930	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fa・I型-150-L2000(基礎材無し)	m	58	5,830	338,140	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fb-200-L2000	m	51	8,510	434,010	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fc-20-L1000	m	2	8,630	17,260	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	150×150×600	m	20	10,200	204,000	
防護柵工		式	1		46,440	
防止柵工		式	1		46,440	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B(ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ)	m	4	11,610	46,440	
区画線工		式	1		1,053,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		1,053,800	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	230	470	108,100	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	510	153,000	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	250	530	132,500	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	380	1,160	440,800	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	1,180	153,400	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	330	200	66,000	
道路付属施設工		式	1		101,920	
道路付属物工		式	1		101,920	
視線誘導標	DLA	本	8	12,740	101,920	
構造物撤去工		式	1		2,143,040	
道路付属物撤去工		式	1		18,200	
視線誘導標撤去	土中建込	本	10	1,820	18,200	
構造物取壊し工		式	1		1,085,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	38	12,500	475,000	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	8	25,540	204,320	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	式	1		171,000	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	760	310	235,600	
運搬処理工		式	1		1,038,920	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		116,660	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		30,400	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		540,900	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	38	2,420	91,960	
殻処分	コンクリート殻(二次製品(鉄筋))	m3	8	5,150	41,200	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	90	2,420	217,800	
仮設工		式	1		3,570,000	
交通管理工		式	1		3,570,000	
交通誘導警備員		式	1		1,890,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		式	1		1,680,000	
直接工事費						
		式	1		33,369,760	
共通仮設費						
		式	1		6,145,000	
共通仮設費						
		式	1		1,105,000	
運搬費						
		式	1		142,000	
建設機械運搬費						
		式	1		142,000	
技術管理費						
		式	1		174,000	
地耐力試験費						
		式	1		174,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		789,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,040,000	
純工事費						
		式	1		39,514,760	
現場管理費						
		式	1		13,400,000	
工事原価						
		式	1		52,914,760	